140

EXC.MI P. D. ALOYSII BOCCADORO

Episcopi Faliscodunensis et Aquipendiensis
(Montefiascone e Acquapendente)

Faliscoduni, die 12 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Epistolae tempus est ut respondeam, quae ad me missa est die 18 mensis iunii de futuro Concilio.

Cum inter omnes constet, Dei Ecclesiaeque hostes maxima cum arte et sollertia Ecclesiae damna moliri; cum pro certo haberi possit, in Episcoporum capita recidere quidquid damnorum contra animarum salutem intra suos fines acciderit, mea humilis itemque firma est opinio, Episcopum, ut malas hostium artes compescat et fidere possit, se a Deo adiuvandum esse, debere omnes Christianorum phalanges, quas quisque in sua Dioecesi habeat, opportuno tempore convocare, agmina conferre, resistere, progredi.

Quod tamen Episcopi ob religiosorum immunitatem facere non possunt.

Etenim haec immunitas ab Episcoporum auctoritate religiosis permittit, ut multi alii atque alii possint aliud praescribere non solum extra, sed etiam contra praescripta Ordinariorum loci, in quo religiosi ipsi vivant, ministerium suum exercent, alantur.

Insuper consentit, ut religiosarum foeminarum praepositae, aliquoties parum idoneae, congregationum suarum commoda curent, extra metas ab Episcopo statutas etiam in operibus, quae cum fide et bonis moribus sint coniunctae.

Persuasum est mihi, non secus ac omnibus aequalibus meis, has Episcoporum difficultates eorumque iurisdictionis coarctationem defectum esse gravissimum, quin immo latam et commodam malorum portam.

Quae porta claudenda est, ut omnes unum sentiant.

Sancto Patri, Quocum usque in finem esse volo una mens, una caritas, una precatio, gratae sint meae omniumque subditorum meorum preces pro Concilio Generali.

Sacram Purpuram osculans me Eminentiae Vestrae profiteor

devotissimum

✠ ALOYSIUS BOCCADORO

Episcopus Faliscodunensis et Aquipendiensis

141

Exc.MI P. D. AEMILII GIORGI
Episcopi Montis Politiani (Monte Pulciano)

Montepolitiano, die 30 mensis septembris a. 1959

Eminentissime Domine,

Vehementer gaudeo quod SS. Dominus noster Summus Pontifex Ioannes XXIII fel. regn., iam ab ineunte Suo Pontificatu, ad Ecclesiae universae necessitates respiciens, Concilium Oecumenicum proxime celebrandum proposuerit, atque iam Commissionem Antepreparatoriam instituerit, eidemque Eminentiam Tuam Rev.mam feliciter praefecerit.

Admiranda quoque Sancti Patris benignitas, qua de argumentis in Sacro Concilio tractandis Excellentissimos Episcopos atque Praelatos, meque ipsum humillimum, consulere dignatus sit.

Iamvero, cum menti consideranti innumera argumenta sponte obveniant, quorum tamen nullum praesumere audeam praeclaris Excellentissimae Commissionis Viris effugere posse: velis, quaeso, ut ipse, cum Christifidelibus mihi commissi, totus impendar in precibus effundendis, ut Sacro Concilio eiusque Auctoribus omnibus copiosa adsit Spiritus Sancti gratia.

Ad Sacram Purpuram deosculandam inclinatus, Eminentiae Tuae Reverendissimae obsequentissimum me profiteor.

✠ AEMILIUS GIORGI
Episcopus Montis Politiani

142

Exc.MI P. D. ANTONII R. MENNONA
Episcopi Murani (Muro Lucano)

Muro Lucano, 14 novembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Non mi era riuscito possibile preparare per il 1° settembre u. s. le proposte per il prossimo Concilio Ecumenico e pensavo che, avendo fatto tardi, fosse stato inutile trasmetterle in tempo posteriore. Ma, avendo appreso dalla Sua recente conferenza-stampa, che si è ancora in attesa di altre risposte, mi sono deciso a inviare alcuni voti.

Formulando fin d'ora i più fervidi auguri che il prossimo Concilio

Ecumenico, come è nei voti del S. Padre, serva a un salutare rinnovamento delle anime, al bacio del lembo della Sacra Porpora e con profondo ossequio mi confermo

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
devotissimo nel Signore

✠ ANTONIO ROSARIO MENNONA
Vescovo di Muro Lucano

Haec pauca vota, quae profutura videntur ad animarum salutem, maxime illorum qui fidelium duces doctrina et exemplo esse debent, humilime expono, ut, si videatur, in proximo Concilio Oecumenico prae oculis habeantur.

A) *De Seminariis*

1. Vestem talarem clerici ne induant nisi studiis humanitatis expletis, servata tamen consuetudine eam induendi in sacris functionibus aliisque sollemnioribus circumstantiis, quo maiore libertate, si dato tempore se vocatos non esse animadvertant, a vita ecclesiastica retrahere se possint et, recedentes, non odium sed amorem vitae in Seminario transactae servare possint.

2. In Philosophiae et S. Theologiae studio methodus sequatur magis nostris temporibus consentanea: non supervacanea forma academica, sed nisus veritatis assequendae vel in ea intimius legendi; non explanatio et confutatio errorum tempus praeteritum respicientium, sed praesens; non inutiles disquisitiones vel quaestiones parvi momenti, sed clara et methodica doctrinae expositio.

3. Loco Cursus philosophici adiecti tribus annis Lycei, praescribatur ut, expleto S. Theologiae curriculo, omnes ad Presbyteratum promoti saltem unum annum transigant apud aliquod Institutum Pastorale (Istituto d'orientamento pastorale ecc.), apud quod ad sacrum ministerium parentur studio atque usu disciplinae pastoralis et socialis.

B) *De sacerdotum disciplina*

1. Inhibeantur sacerdotes, praesertim ob Cleri penuriam, ne in publicis scholis doceant, exceptis scholis ab Auctoritate ecclesiastica vel a Religiosis Institutis, sive quod id sacerdotum proprium munus non est, sive quod non raro sacerdotes in publicis scholis docentes vitam degunt non irreprehensibilem vel non difformem a laicorum vita, quibus quandoque scandalo sunt. Sin autem munus docendi in illis scholis exercent, ipso facto beneficium ecclesiasticum, si quod habeant, cum suis redditibus amittant, ne plura stipendia cumulent ditioresque fiant. Praeterea sacerdoti-

bus interdicatur lectiones privatas puellis cuiusque aetatis omnino imperire, puerisque autem non plus binis horis in die, ut ministerio sacro per congruum tempus vacare possint.

2. Ordinariis facultas concedatur beneficiorum redditus in sua Dioecesi peraequandi vel saltem avocandi redditus ultra praefinitum limitem, ut pro operibus dioecesanis vel ad pauperiores sacerdotes adiuvandos erogentur.

3. Ne parochus inamovibilis sit, sed Ordinario ius sit eum ad alteram paroeciam transferendi, si dioecesis necessitas id postulet. Saepe variae causae, etsi non graves, ut canonicus remotionis processus instituatur, postulant vel saltem suadent ut parochus de una in alteram paroeciam migret vel ad alterum munus explendum adhibeatur. Eiusmodi causae esse possunt, exempli gratia, quod parochi commoratio in aliquo loco parum utilis facta est vel non a periculis aliena, quod necesse sit addicendi alicui paroeciae sacerdotem magis ad id munus et ad eum locum idoneum, quod taedium in ipso sacerdote vel in fidelibus ex diuturna in eodem loco commoratione exsurrexerit.

3. Excepto tertio quoque anno ad Exercitia spiritualia assignato (can. 126), singulis annis sacerdotes eiusdem dioecesis in unum ineant duabus vel tribus vicibus (in due o più turni) per quattuor saltem dies, quorum duo ad animam fovendam instar spiritualium exercitiorum transigantur et duo ad quaestiones vel problemata illustranda cum pastoralis ministerio connexa.

C) *De religiosis*

Religiosi sint magis in servitium addicti dioecesis, ubi commorantur magisque Ordinario dioecetano subdentur, ut cum Clero saeculari, sub Ordinarii ductu, viribus unitis ad animarum salutem adlaborent. Exemptio autem ab Ordinarii iurisdictione, quod est aliquorum religiosorum privilegium, ad minimum redigatur, ne quandoque causa sit ministerii munera exercendi contra aut praeter Ordinarii voluntatem vel, quod saepius accidit, iurgii cum Clero saeculari causa sit.